

ORÇAMENTO SINTÉTICO

OBRA: RECONSTRUÇÃO DE ATERRO EM ESTRADAS E EMISSARIOS NA CIDADE DE PÉROLA

META	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	Custo Unitário	P. UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1	Estrada Coroados					
1.1	Projeto com dimensionamento da Tubulação	ud	1,00	1104,00	1.380,00	1.380,00
1.2	Reaterro de Estrada compactado com rolo	m3	750,00	R\$ 3,75	4,69	3.515,63
1.3	tubulação Ø 120 cm, inclusive assentamento	m	20,00	R\$ 351,38	439,23	8.784,50
1.4	caixa de captação para tubo de 120 cm	UD	1,00	R\$ 2.950,24	3.687,80	3.687,80
1.5	Dissipador de energia	UD	1,00	R\$ 15.560,00	19.450,00	19.450,00
1.6	Escavação, carga, descarga e transport de solo 1ª, DMT de 3km	m3	750,00	R\$ 11,32	14,15	10.612,50
					SUB TOTAL	47.430,43
2	Emissário 1 - Estrada Perimetral					
2.1	Poço de Visita para tubo 120	Ud	1,00	R\$ 4.265,82	5.332,28	5.332,28
2.2	Assentamento de Tubo 1,20	Ud	8,00	R\$ 50,91	63,64	509,10
2.3	Reaterro de valas sem compactação	m3	35,00	R\$ 200,00	250,00	8.750,00
					SUB TOTAL	14.591,38
4	Emissário 3 - Parque do Bosque (próximo Rua Manoel Ribas)					
4.1	Projeto Emissário 3, com dimensionamento da vazão e detalhamento	ud	1,00	26064	32.580,00	32.580,00
4.2	Execução de Galeria (2Ø120cm), comprimento 475 metros	ml	950,00	R\$ 420,00	525,00	498.750,00
4.3	Poço de Visita/Queda - 2 tubos de 1,20 m	ud	5,00	R\$ 7.840,00	9.800,00	49.000,00
4.4	caixa de ligação para tubo de 120 cm	UD	3,00	R\$ 2.950,00	3.687,50	11.062,50
4.5	Reaterro em áreas degradadas	m3	28.000,00	R\$ 3,75	4,69	131.250,00
4.6	Escavação, carga, descarga e transport de solo 1ª, DMT de 3km	m3	28.000,00	R\$ 11,32	14,15	396.200,00
						1.118.842,50
					TOTAL	1.180.864,31

OBS: OS VALORES ESTÃO EM CONFORMIDADE COM A TABELA SINAPI
ESTABELECIDADA PELO DECRETO 7983 DE ABRIL DE 2013